

## **Pelsmid Holding ApS**

Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 33961561

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Pelle Martin Smidt

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Pelsmid Holding ApS  
Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33961561  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Pelle Martin Smidt

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab, herunder at eje kapitalandele i andre virksomheder samt formueanbringelse i anlægsaktiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 7.197 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(5.000)</b>	<b>332.452</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.655.740)	3.777.462
Andre finansielle indtægter	1	3.661.920	3.847.341
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(9.479.485)</u>	<u>(57.021)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.478.305)</b>	<b>7.900.234</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.281.000</u>	<u>(907.010)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(7.197.305)</u></b>	<b><u>6.993.224</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		12.000.000	8.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(2.655.740)	3.777.462
Overført resultat		<u>(16.541.565)</u>	<u>(4.784.238)</u>
		<b><u>(7.197.305)</u></b>	<b><u>6.993.224</u></b>
<b>Udbytte udloddet efter balancedagen</b>			
Ekstraordinært udbytte		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.891.081	60.546.821
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>42.941.081</u></b>	<b><u>60.596.821</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>42.941.081</u></b>	<b><u>60.596.821</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	9.386.203
Udskudt skat		1.281.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		778.975	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.059.975</u></b>	<b><u>9.386.203</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.335.068	38.589.626
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>42.335.068</u></b>	<b><u>38.589.626</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.532.532</u></b>	<b><u>556.623</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>46.927.575</u></b>	<b><u>48.532.452</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>89.868.656</u></b>	<b><u>109.129.273</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		85.000	85.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.029.454	41.685.194
Overført overskud eller underskud		<u>65.749.202</u>	<u>67.290.767</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>89.863.656</u></b>	<b><u>109.060.961</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>63.312</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000</u></b>	<b><u>68.312</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000</u></b>	<b><u>68.312</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>89.868.656</u></b>	<b><u>109.129.273</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>
Egenkapital primo	85.000	41.685.194	67.290.767	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(15.000.000)	15.000.000	0
Årets resultat	0	(2.655.740)	(16.541.565)	12.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>85.000</b>	<b>24.029.454</b>	<b>65.749.202</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				109.060.961
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(12.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				(7.197.305)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>89.863.656</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	144.654
Renteindtægter i øvrigt	0	188
Øvrige finansielle indtægter	<u>3.661.920</u>	<u>3.702.499</u>
	<b><u>3.661.920</u></b>	<b><u>3.847.341</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.946	31.534
Dagsværdireguleringer	9.460.161	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>17.378</u>	<u>25.487</u>
	<b><u>9.479.485</u></b>	<b><u>57.021</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	907.010
Ændring af udskudt skat	<u>(1.281.000)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(1.281.000)</u></b>	<b><u>907.010</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	18.861.627	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.861.627</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	41.685.194	0
Andel af årets resultat	(2.655.740)	0
Udbytte	(15.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>24.029.454</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.891.081</b>	<b>50.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Smidt og Kromand Holding A/S	Skanderborg	A/S	50,0

### 5. Eventualforpligtelser

Ingen.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associerede selskabers mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i selskabets værdipapirbeholdningsdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapir udgør 42.335 t.kr. pr. 31.12.2018. Mellemværende med Sparekassen Kronjylland udgør 151.945 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor associerede selskabs bankgæld og prioritetsgæld. Bankgæld og prioritetsgæld i associerede selskab udgør pr. 31.12.2018 164.482 t.kr.
